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Vezetés közben, a hídon lett rosszul a cukorbeteg Erika - segítettek nekik 

Megmenekült anya és lánya Tárcatánc 

Erika elájult, kislánya, Dorka sírt - már túl vannak az ijedtségen Fotó: Segesvári Csaba 

Rosszul lett, majd elvesztette az 
eszméletét egy fiatal, cukorbe-
teg nő szerdán vezetés közben 
Szegeden. Az autóban egyéves 
kislánya is vele utazott. Tör-
ténetük szerencsére jól végző-
dött: járókelők, rendőrök, men-
tősök segítettek rajtuk. 

- A Belvárosi hídon éreztem, 
hogy nem tudom irányítani az 
autót. Azt hittem, csak a meleg 
az oka. Aztán eltűnt a kuplung a 
lábam alól - meséli Kovács Erika 
azt a napot, amelyre valószínű-
leg mindig emlékezni fog. Kislá-
nyával, az egyéves Dorkával in-
dult Gyálarétről az Újszegeden 
lakó nagyszülőkhöz, amikor 
rosszul lett. Erika cukorbeteg, de 
indulás előtt ellenőrizte a vércu-
korszintjét. 

- Csak vártam, vártam a lá-
nyom, többször is rácsörögtem, 
de nem vette fel. Aztán a rend-
örök telefonáltak, hogy hozzák 
az unokámat - folytatja a törté-
netet a nagymama. Irén nagyon 
megijedt, de az egyenruhások 
megnyugtatták: Erika és Dorka 

is jól van. Annak ellenére, hogy 
akár egy órát is a zárt kocsiban 
tölthettek a délutáni hőségben. 
Erika eszméletlen volt, kislánya 
pedig valószínűleg sírt. Talán er-
re figyelt fel az a házaspár, aki 
mentőt hívott. Erika nem tudja 
kik ők, de nagyon hálás nekik. 

- Arra emlékszem, hogy a 
mentősök ébresztenek. Hallot-
tam, hogy arról beszélnek, egy 
cukrosnak lehet-e jogosítványa, 
majd arra jutottak, hogy lehet. 
Olyan volt, mintha altatásból éb-
rednék. 
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Erika rögtön Dorkát kereste, aki-
re akkor már rendőrök vigyáztak. 
Az anya az őt vizsgáló doktornőtől 

tudta meg, hogy egy házaspár daj-
kálta a kislányt addig, amíg ők a 
kocsihoz értek. A fiatal nő egyéb-
ként szabályosan parkolt az autó-
val, de nem emlékszik, hogy egye-
dül, vagy segítséggel állt-e meg. 

- Mindenki nagyon kedves volt 
hozzánk, a rendőrök, a mentős 
doktornő... Vigyáztak ránk. A 
rendőrök azt tanácsolták, hogy 
máskor legyen a kezem ügyében 
a telefon vezetés közben is -
mondta Erika, aki egyébként so-
sem telefonál, ha vezet. 

- Dorka tiszta víz volt, amikor 
megkaptam. A mentőorvos tele-
fonon ellátott tanácsokkal, így 
tudtam, hogy sok folyadékot kell 
vele itatni - magyarázza Irén, 
akinek a rendőrök Erika kocsijá-
nak kulcsát is átadták. 

- Mindenre volt gondjuk, még 
a használt pelenkát is kidobta va-
laki az autóból - mosolyog Erika, 
aki a történtek ellenére sem fél a 
vezetéstől. - Nemcsak az inzulin 
vagy a szénhidrát, hanem az idő-
járás, de lelki, idegi dolgok is be-
folyásolhatják egy cukorbeteg ál-
lapotát. Aznap különlegesen me-

leg volt, akkor történt, hogy bele-
csapott a villám egy ház tetejébe. 
Egyébként két házzal a szüleim 
lakása mellett - mesélte. 

Dorkán egyébként már nyoma 
sincs az ijedtségnek, elégedetten 
játszik a szőnyegen, miközben 
beszélgetünk. Nagyszülei aggód-
nak, mi lesz, ha legközelebb nem 
jár arra egy figyelmes házaspár. 
Nem lesz legközelebb - ígéri Eri-
ka, majd hozzáteszi: tudja, hogy 
ha a lányával valami történik, 
csak magát okolhatja. 

GONDA ZSUZSANNA 

SZOLGÁLTÁK ES VEDTEK 
A Szegedi Rendőrkapitányság köz-
rendvédelmi osztály őr,- járőrszol-
gálati alosztályának két munka-
társa ment ki, mert jelzés érke-
zett, hogy egy asszony az autójá-
ban rosszul lett. Miután a mentő-
szolgálat a gépkocsit vezető nőt 
beszállította a klinikára, a kisgye-
reket a gépjármű kulcsaival együtt 
a hozzátartozóknak átadták - tá-
jékoztatott M. Toronykőy Márta-
rendörségi sajtóreferens. 

A kincstár szerint túl sok a két hónapon túh tartozás 

Biztost kap a klinikai központ 
Hamarosan kincstári biztos érkezik a Sze-
gedi Tudományegyetemre, hogy megvizs-
gálja a klinikai központ gazdálkodását. A 
Magyar Államkincstár szerint az intéz-
mény két hónapon túli adósságállománya 
átlépte a megengedett mértéket, ezért kez-
deményezte a biztos kinevezését. 

Hamarosan kincstári biztos érkezik a Sze-
gedi Tudományegyetemre, hogy az általá-
nos orvostudományi kar klinikai központ-
jának gazdálkodását vizsgálja és segítséget 
nyújtson a helyzet rendezésében. Úgy tud-
juk, a pécsi egyetemi klinikákon már mun-
kába állt egy hasonló megbízással dolgozó 
szakember, és erre kell számítani Debre-
cenben, valamint a pesti Semmelweis Egye-
temen is, vagyis ahol veszteséget termelő 
betegellátást működtet a helyi egyetem. 

Az oktatási .tárcától (OKM) úgy tudjuk: ak-
kor kezdeményezi a Magyar Államkincstár 
(MÁK) egy felsőoktatási intézményben a 
kincstári biztos megbízását az oktatási és 
kulturális miniszternél, ha az intézmény 
hatvan napon túli adósságállománya eléri 
vagy meghaladja a jogszabályban előírt mér-
téket, azaz 50 millió forintot, vagy a költség-
vetés kiadási főösszegének 3,5 százalékát. A 
MÁK és az OKM egyeztetése után kérik fel a 
biztost, akit a kincstár elnöke jelöl ki, a tárca 
pedig ellenjegyzi a megbízást. 

- Sajnos megfelelünk a negatív feltétel-
nek, ugyanis az intézmény hatvan napon 
túli adóssága meghaladja az ötvenmillió 
forintot - adott magyarázatot az intézke-
désre Szabó Gábor. Mint az egyetem rekto-
ra elmondta, a helyzet azért alakult ki, 
mert az egészségügyi átalakítás során csök-
kentették a szegedi klinikai központnak 
adott tcljesítményvolumen-keretet, meg-
szüntették a legmagasabb szintű ellátás 
pluszfinanszírozását, a környező települé-
seken leépített betegállátó osztályokról pe-
dig hozzájuk érkeznek a páciensek. A rek-
tor ugyanakkor hangsúlyozta: a biztos ki-
zárólag az orvostudományi kar klinikai 

S Z A B A D A B B A N K Ü L D H E T I K 
Egy Kormánypárti javaslat szerint a jövőben az 
eddigieknél Korábban és nagyobb szabadsággal 
jelölhetnek Ki Kincstári biztost a túl nagy tarto-
zást felhalmozó állami fenntartású intézmények 
vizsgálatára. A tervezet szövege szerint akkor is 
mehet a biztos, ha „a költségvetési szerv gazda-
sági, pénzügyi folyamatai azt indokolják". Vagyis 
a pénzügyminiszter, a kincstár elnöke és az érin-
tett szakminiszter egyetértésével még a komo-
lyabb baj bekövetkezése előtt, megelőző jelleggel 
is kijelölhet szakembert az eladósodás okainak 
feltárására és az adósságállomány felszámolá-
sára. 

központjában zajló pénzügyi folyamatokat 
ellenőrzi - nem a teljes egyetemét. Segítsé-
gével intézkedési tervet dolgoznak ki az 
eladósodási folyamat megállítására, ellen-
jegyzése nélkül pedig semmilyen kötele-
zettséget nem vállalhat a klinikai központ. 
Döntéseit egyeztetnie kell az egyetemi sze-
nátussal, a legfőbb egyetemi döntéshozó 
szerv jóváhagyása nélkül nem vezethet be 
intézkedéseket. 

Hogy a kincstári biztos - akinek megbíza-
tása három hónapra szól - mikor érkezik, azt 
egyelőre a rektor sem tudja. Munkába állását 
már június elsején várták, de a kinevezés ad-
minisztrációs folyamata még nem zárult le. 
A MÁK-tól úgy értesültünk, a biztos - akinek 
személye egyelőre nem tudható - napokon 
belül megkapja a megbízást, július elsejéig 
pedig hozzá is kezd a feladatához. 

A rektor szerint azonban a biztos kinevezé-
sével nem oldódnak meg a betegellátás prob-
lémái, a finanszírozás átfogó átalakításával 
lenne csak orvosolható hosszú távon és meg-
nyugtatóan az orvosegyetemi klinikák pénz-
ügyi helyzete. Ennek érdekében elindult a 
szakértői egyeztetés a minisztériumban, a 
munkacsoportba a szegedi egyetem is dele-
gált egy tagot. Most viszont leginkább gyors 
segítségre lenne szükség - például az egész-
ségbiztosítótól kapott előleg formájában. 

T . R . 

B Á T Y I Z O L T Á N 

Ki nem ismerné a mesét a faágakon üldögélő verebekről? Tudják, 
azokról, amelyek egy elcsattanó, hangosabb tapstól megriadva 
fölröppennek, majd újra visszaszállnak, igaz, már egy másik ágra. 
A Kádár-rendszert gondolkodó felnőttként átélők számára külö-
rfösen áthallásos kis történet ez. Hiszen az akkoriban zajló káder-
cserék idején méla gúnnyal emlegették a verebeket, amikor X. 
miniszter belehuppant Y. államtitkár székébe, Z. politikusnak 
megM. pártbéli funkciója jutott, aki, természetesen, nem maradt 
jól fizető állami állás nélkül. 

A most bejelentett kormányátalakítás hírére minden bizony-
nyal lesznek néhányan, akik ezt a cinizmustól átitatott, eléggé 
el nem ítélhető megjegyzést teszik majd: a fa ugyan öregebb 
lett, a verebek is változtak, de azok is ügyesen repülnek, s a 
helycserékhez most is találni elegendő ágat. Az ilyen fanyalgó-
kat figyelmeztetném: nagyon helytelen megközelítése ez a kor-
szerű magyarországi politizálásnak. Ugyanis a verebes hadmű-
velet bizonyítékként szolgálhat arra: jaj, dehogy is halt ki a 
mindenhez értő reneszánsz ember. Csak éppen koncentráló-
dott maroknyi csoportjuk, s most valamennyien a magyar poli-
tikai elitet erősítik. 

Aztán persze van olyan olvasata is az ügynek, miszerint a refor-
mok jó úton haladnak, a kormány igenis ért el sikereket. Csak ép-
pen az út mégsem annyira jó, mint az a kormány egyéves meg-
alakulását ünneplők mosolyából és tapsából kitűnt nemrégiben. 
No meg a sikerekkel is adódhatnak gondok, mert a nép, tudják, 
amelynek soraiból kikerülnek a verebes történet mesélgetésére is 
hajlamos egyének, a felmérések szerint nem támogatja igazán 
lelkesen a kormányzó koalíciót. Ezért aztán nem árt, ha egy-két 
politikus néhány ajtóval, minisztériummal, tárcával arrébb tán-
col a nagy magyar csárdást járva. 

Hogy aztán ki melyik magyarázat mellett teszi le voksát, legyen 
az ő magánügye. Ami viszont már nagyon is közügy: vajon ez az 
átalakított kormány - amelyről már tudjuk, hiszen Gyurcsány 
Ferenc elmondta: nem lesz nagyobb, nem lesz drágább, mint a 
korábbi volt - milyen gyorsan és hihetően bizonyítja be: ügye-
sebb, jobban kommunikáló, hatékonyabban cselekvő, mint a ko-
rábbi volt. Méghozzá oly nagyon jó, hogy egyhamar senkinek sem 
jut eszébe újabb verébriogató tapsra előkészíteni tenyerét. 

Horváth és Zomboripályázik a múzeum élére 

Kétesélyes lesz 
az igazgatóválasztás 
Horváth Ferenc és Zombori 
István is beadta pályázatát a 
Móra Ferenc Múzeum -
Csongrád Megyei Önkor-
mányzat Múzeuma igazgatói 
posztjára. A megyei közgyűlés 
várhatóan június 28-án dönti 
el, melyikük vezesse tovább az 
intézményt. 

A határidő lejártáig, szerdáig 
két pályázat érkezett a megyei 
múzeumi szervezet igazgatói 
posztjára. A megyei önkor-
mányzat sajtóreferense, Péter 
Árpád arról tájékoztatta lapun-
kat, hogy a jövő héten már el-
kezdődik a két jelölt meghall-
gatása a bizottságokban, és vár-
hatóan a közgyűlés június 28-i 
rendes ülésén igazgatót válasz-
tanak a képviselők. 

Korábban két lehetséges pá-
lyázót kérdeztünk meg: Hor-
váth Ferenc, a jelenlegi megbí-
zott igazgató akkor még nem 
döntötte el, indul-e. Az viszont 

nyílt titok volt, hogy Zombori 
István, a Fekete Ház vezetője -
aki korábban már indult »a 
posztért - ismét pályázik. Hor-
váth Ferenc lapunk érdeklődé-
sére most úgy nyilatkozott: 
igen, benyújtotta a pályázatát. 
Zombori István is azt mondta, 
hogy beadta. 

Elvileg előfordulhat, hogy pos-
tán van még egy pályázó levele, 
amelyet június 13-áig adtak föl. 
Ám ez azért kevéssé valószínű, 
mert ha egy külső pályázó is ké-
szülődik, ő valószínűleg - lévén, 
hogy nem ismeri a helyi viszo-
nyokat - érdeklődött volna a me-
gyei önkormányzatnál. Ám nem 
volt érdeklődő. 

A legutóbbi rendes igazgatóvá-
lasztás 2003. április 24-én volt, 
akkor Vörös Gabriellát választot-
ták, ellenfele Zombori István 
volt. A múzeumot tizenegy hó-
napja, 2006. július 27-e óta Hor-
váth Ferenc vezeti. 

B. A. 


